АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   05.06.2025 года  № 182.1
О   создании     комиссии   по проведению

проверок теплоснабжающих организаций,

 теплосетевых организаций и потребителей

тепловой энергии к отопительному

периоду 2025-2026 годов

на     территории Бегуницкого сельского  поселения

Волосовского   муниципального района.

В целях своевременной подготовки объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов, на основании «Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», утвержденных Постановлением Правительства Ленинградской области от 19.07.2008г. №177
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Создать комиссию по проверке теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов (приложение 1).
   2. Создать комиссию по проверке к отопительному периоду 2025-2026 годов:
-потребителей тепловой энергии,

-управляющей организацией по управлению многоквартирными домами,

-лиц, с которыми в соответствии с частью 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации собственниками помещений в многоквартирном доме заключены договоры оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в целях надлежащего содержания и (или) ремонта внутридомовой системы отопления в многоквартирном доме (приложение 2).
3. Утвердить Положение о комиссиях по проверке теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и  потребителей тепловой энергии к отопительному периоду (приложение 3).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Бегуницкого сельского поселения

А.И. Минюк

                                                                      Приложение 1
                                                                       к постановлению № 182.1 от 05.06.2025  года
Состав комиссии
по проверке к отопительному периоду потребителей тепловой энергии,  управляющей организацией по управлению многоквартирными домами,

лиц, с которыми в соответствии с частью 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации собственниками помещений в многоквартирном доме заключены договоры оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в целях надлежащего содержания и (или) ремонта внутридомовой системы отопления в многоквартирном доме
Председатель комиссии:
Глава АМО Бегуницкое сельское поселение- Минюк Андрей Иванович
 Члены комиссии:
Главный специалист – Зайцева Александра Валерьевна
Начальник сектора по общим, социальным и жилищным вопросам  - Михайлова Наталья Анатольевна
Филиал АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» в г. Кингисеппе  (в отношении многоквартирных жилых домов, имеющих централизованное газоснабжение)- по согласованию
ООО «Волосовская управляющая компания» (в отношении потребителей тепловой энергии) - по согласованию
ОАО «Тепловые сети»- по согласованию
            Приложение 2

                                                                       к постановлению № 182.1 от 05.06.2025  года

Состав комиссии

по проверке теплоснабжающих и теплосетевых организаций

к отопительному периоду
Председатель комиссии:

Глава АМО Бегуницкое сельское поселение- Минюк Андрей Иванович

 Члены комиссии:
Главный специалист – Зайцева Александра Валерьевна
Начальник сектора по общим, социальным и жилищным вопросам  - Михайлова Наталья Анатольевна

ООО «Волосовская управляющая компания» - по согласованию

Гатчинский отдел по государственному энергетическому  надзору СЗУ Ростехнадзора – по согласованию
Приложение 3
                                                                       к постановлению № 182.1 от 05.06.2025  года

Положение о комиссиях по проверке теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии,  управляющей организацией по управлению многоквартирными домами, лиц, с которыми в соответствии с частью 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации собственниками помещений в многоквартирном доме заключены договоры оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в целях надлежащего содержания и (или) ремонта внутридомовой системы отопления в многоквартирном доме
.

1.Общие положения

1.1. В целях проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду постановлением администрации Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области создана специальная комиссия.

1.2. Члены комиссии осуществляют свои права и обязанности в рамках требований, указанных в приказе Минэнерго России от 13.11.2024 года № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду».
1.3. Указанные комиссии в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190‑ФЗ «О теплоснабжении» осуществляют оценку обеспечения готовности к отопительному периоду на территории Бегуницкого сельского поселения следующих лиц:

1.3.1. теплоснабжающих организаций;

1.3.2. теплосетевых организаций;

1.3.3. потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения и которые приобретают тепловую энергию (мощность), теплоноситель для использования на принадлежащих им на праве собственности или ином законном основании теплопотребляющих установках;

1.3.4. управляющей организацией по управлению многоквартирными домами;

1.3.5. лиц, с которыми в соответствии с частью 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации собственниками помещений в многоквартирном доме заключены договоры оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в целях надлежащего содержания и (или) ремонта внутридомовой системы отопления в многоквартирном доме.

1.4. В состав комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному периоду лицами, указанными в пунктах 1.3.3-1.3.5 настоящего раздела, также включаются представители:

· единой теплоснабжающего организации, в зону (зоны) деятельности которой входит соответствующая система (системы) теплоснабжения.
2. Права и обязанности членов комиссии

3.1.
Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность, возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

3.2.
Председатель является членом комиссии.

3.3.
Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами

3.4.
Председатель комиссии обязан:

3.4.1.
возглавлять комиссию и руководить ее деятельностью;

3.4.2.
утверждать настоящую программу;

3.4.3.
проводить плановые и внеплановые заседания комиссии;

3.4.4.
координировать работу комиссии;

3.4.5.
определять сроки выдачи паспортов обеспечения готовности к отопительному периоду.

3.5.
Члены комиссии обязаны:

3.5.1.  лично участвовать в заседаниях комиссии;

3.5.2. выполнять поручения комиссии;

3.5.3. соблюдать установленные комиссией ограничения на разглашение  информации.

3.5.4. при возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопросов, сообщить об этом до начала заседания комиссии.

3.6. Члены комиссии имеют право участвовать в обсуждении вопросов, рассматриваемых комиссией, вносить предложения и высказываться по любому вопросу, рассматриваемому комиссией.